

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

1212

AGINDUA, 2020ko otsailaren 7koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira hauen funtsen eta azpifuntsen kontserbazio-egutegiak: Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutak: Gizarte Gaiak, Hezkuntza, Ogasuna, IVAP, Lanbide, Lehendakaritza, Osasuna, SPRI eta Lana.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den dago araututa Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuan, II. kapituluaren bigarren atalean. Dekretu horretako 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezarrita dago ezen Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioak garai batean Ogasun eta Herri Administrazio Saila zen eta orain Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila denaren sailburuak onartu behar dituela eta, batzorde beraren arabera, aplikazio eta betetze orokorra izan behar dutenez, ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean adierazitako kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko otsailaren 7a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

2020ko otsailaren 28a, ostirala

ERANSKINA

KONTSERBAZIO-EGUTEGIAK

BALORATUTAKO SEGIDA BAKOITZAREN AKORDIOAK

Segida-kodea	AS.06.PHE
Dokumentu-segida	Euskadiko izazteko bikoteen erregistroa
Funtsa	Gizarte gaiak
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.ADD
Dokumentu-segida	Gailu digitalak eskuratzeko banakako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.ALT
Dokumentu-segida	Testuliburuak argitaratzeko baimenak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	ED.06.CAL
Dokumentu-segida	Ikastetxeetan kalitate-proiektuak egiteko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko bi memoria gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.HTE
Dokumentu-segida	Unibertsitatez kanpoko hezkutzako titulu eta ikerketen homologazio eta baliozkotzea
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	8 urterekin xahutzen dira ebatzen ez diren espedienteak. Ebatzitako eta kredentziala lortu duten espedienteak iraunkorki gordetzen dira.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.IEE
Dokumentu-segida	Unibertsitatez kanpoko ikastetxeen arteko eskola-trukeek eta alde anitzetako topaketak egiteko dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, bost urtean behin espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	ED.06.PAD
Dokumentu-segida	Hezkuntza Berriztatzeo programak-Aniztasunaren arreta
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta urtero bi espediente gorde, bata zentro publikoena eta bestea zentro pribatukoena, testigu gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.PGE
Dokumentu-segida	Europa eta Nazioarteko programak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa gorde eta Programa bakoitzaren espediente bat lagin gisa gordetzea (Socrates, Etengabeko Ikaskuntza eta Erasmus+).
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.PKA
Dokumentu-segida	Karme Alzueta Sariak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente irabazlea gordetzen da.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	ED.06.RLI
Dokumentu-segida	Ikasle etorkinei zuzendutako hizkuntza indartze- eta kulturartekotasun- proiektuetarako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahutzea 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	HA.03.EPS
Dokumentu-segida	Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeen Erregistroa (BGAE)
Funtsa	Ogasun
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	HA.03.REP
Dokumentu-segida	Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeko bazkideen erreklamazioak
Funtsa	Ogasun
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	HA.06.SEP
Dokumentu-segida	Borondatezko Gizarte-Aurreikuspeneko Erakundeei zehapenak
Funtsa	Ogasun
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	IV.04.HED
Dokumentu-segida	EAE-ko Administrazio Publikoaren Euskarazko hizkuntza-eskakizunak egiaztatzea
Azpfuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez Artxibo Instituzionala: 4 urte, Artxibo Nagusira bidali arte, gorde behar den dokumentazioa Artxibo Nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Deialdiaren dokumentazio orokorra gorde. 1ean eta 6an amaitzen diren urteetan, idatzizko azterketen % 2 gorde. Eskabideak, azterketak eta erreklamazioak, deialdia itxi eta urtebetera xahutu
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.04.HEK
Dokumentu-segida	Beste administrazio batzuetako hautaketa-prozesuetan Euskarazko hizkuntza-eskakizunak egiaztatzea.
Azpfuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Instituzionala: 3 urte, Artxibo Nagusira bidali arte. Artxibo Nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.CRL
Dokumentu-segida	Langileen txanda-kontratua formalizatzeko laguntzak.
Azpfuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	LE.03.ASI
Dokumentu-segida	Euskal etxeentzako dirulaguntzak, atzerrian dauden euskal gizataldeetako partaideak diren eta egoeran larrian eta asistentzia-faltan daudenentzako
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LE.03.BEC
Dokumentu-segida	Bekak, Kanpo Harremanetan eta Kanpoko Euskal Gizatalde eta Etxeen eremuan pertsonak espezializatzen
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LE.03.CAC
Dokumentu-segida	Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Aholku Batzordea
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	LE.03.CMC
Dokumentu-segida	Euskal Gizaltaldean Biltzarrak
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LE.03.DIR
Dokumentu-segida	Euskal Gizataldeekiko Harremanen Zuzendaritzaren laguntza zuzenak eta izendunak
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LE.03.EUS
Dokumentu-segida	Euskal etxeentzako dirulaguntzak
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa, Euskal etxeen justifikatzeko txostenak eta deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde, testigu gisa,
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	LE.03.FIJ
Dokumentu-segida	Latinoamerikako euskal gizataldeetako gazteen prestakuntzarako dirulaguntzak
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat gorde, testigu gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LE.03.GAZ
Dokumentu-segida	Gaztemundu Programa
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat gorde, testigu gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LE.03.GCE
Dokumentu-segida	Kanpoko euskal etxeetan bira kulturalak egiteko dirulaguntzak
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat gorde, testigu gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	LE.03.GCV
Dokumentu-segida	Euskal Gizataldeekiko harremanen kudeaketa
Funtsa	Lehendakaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SA.01.ASI
Dokumentu-segida	EAE-n egoitza duten eta IHESaren arloan aritzen diren irabazi asmorik gabeko elkarteei zuzendutako laguntzak
Funtsa	Osasuna
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SA.01.CES
Dokumentu-segida	Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeek egin beharreko osasun sustapen eta heziketaren berriztapenerako proiektuak garatzeko laguntzak
Funtsa	Osasuna
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	SA.01.MCV
Dokumentu-segida	Gizarte-ekimeneoak izanik irabazi asmorik ez duten erakundeei zuzendutako laguntzak, gaixoen eta euren familien bizi-kalitatea hobetzeko laguntzak
Funtsa	Osasuna
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laborpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SA.01.PAF
Dokumentu-segida	Jarduera fisikoak sustatzeko neurriak egiteko dirulaguntzak
Funtsa	Osasuna
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laborpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SA.03.RVA
Dokumentu-segida	Aurretiatzko Borondateen Erregistroa
Funtsa	Osasuna
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erregistratutako agiriak bulegoko artxiboan gorde. Agiri-emaiaren heriotza gertatu eta gero bulegoko artxiboan gordetzen da urte bat eta Artxibo Nagusian beste 4 urte. 5 urteko epea iraun ondoren xahutu behar da. Ordezkatutako eta baliogabetutako agiriak hiru hilabetetik aurrera suntsitu ahalko dira.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	SA.03.TFP
Dokumentu-segida	Osasun-sistemako langileek agintzen dituzten eta finantzaketa publikoa duten tratamendu medikuei laguntzak.
Funtsa	Osasuna
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SP.04.HDI
Dokumentu-segida	Hobeki Digitala programaren laguntzak
Azpi funtsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SP.04.SBU
Dokumentu-segida	Back-up remoto programaren laguntzak
Azpi funtsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	SP.04.SLA
Dokumentu-segida	Konekta Zaituz Lankidetzaren Programaren laguntzak
Azpifuntsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SP.04.SMD
Dokumentu-segida	Konekta Zaituz Mikroenpresak Programaren laguntzak
Azpifuntsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SP.04.SWF
Dokumentu-segida	Internetarako Sarbidea eta Mugikortasuna Wi-Fi-rekin programaren laguntzak
Azpifuntsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	SP.06.COE
Dokumentu-segida	2000 Euskadi Plana - ibilgailuak erosteko programaren laguntzak
Azpifuntsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, atxikimendu protokolo ale bat eta laguntza espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SP.06.HOB
Dokumentu-segida	Hobeki Programa Kudeaketa Eraberritzeko eta Hobetzeko laguntzak
Azpifuntsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	SP.06.REN
Dokumentu-segida	Altzarien Renove Programa laguntzak
Azpifuntsa	SPRI
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, atxikimendu protokolo ale bat eta laguntza espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.01.ATC
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomiako enpresetan laguntza teknikoa emateko dirulaguntzak
Funtsa	Lan
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.CCD
Dokumentu-segida	Lan elkartuak ez diren kooperatibak eta elkarte konfederalak finkatzeko laguntzak
Funtsa	Lan
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.CCO
Dokumentu-segida	Kooperatibak eta Akziokako Lan Baltzuak eratzeko eta finkatzeko laguntzak
Funtsa	Lan
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.01.CES
Dokumentu-segida	Ekonomia solidarioko elkarteentzako, enplegu-zentro berezientzako eta langile autonomoen sektore arteko erakundeentzako laguntzak
Funtsa	Lan
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.CLQ
Dokumentu-segida	Likidatutako kooperatiben dokumentazioa
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.CSL
Dokumentu-segida	Lan sozietateek eta lan elkartuko kooperatibek elkarte-egiturak finkatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.01.DCA
Dokumentu-segida	Arabako kooperatibeen urteko kontuak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.DCB
Dokumentu-segida	Bizkaiko kooperatibeen urteko kontuak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.DCE
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomia eta kultura ekintzaileko enpresak sortzeko eta sustatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.01.DCG
Dokumentu-segida	Gipuzkaako kooperatibeen urteko kontuak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.DRS
Dokumentu-segida	Enpresen Gizarte Erantzukizuna zabaltzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.ECO
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomiako enpresen bazkidetze-mailako agiturak eratzeko eta finkatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.01.FEC
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomiaren arloko prestakuntzarako laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.ICO
Dokumentu-segida	Gizarte-Ekonomian enpresa-lankidetzak bultzatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide libre
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.IDS
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomiako enpresetan bazkideak sartzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.01.PCO
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomiako enpresetan langileek parte hartzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.PTP
Dokumentu-segida	Gizarte-ekonomiako enpresen lurralde-sustapen planifikaturako laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.RAP
Dokumentu-segida	Euskadiko Lan Autonomoko Elkarteen Erregistro Berezia
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.01.RCC
Dokumentu-segida	Euskadiko Kooperatiben Erregistroa
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.02.CFO
Dokumentu-segida	Lanerako etengabeko heziketa planaren ikastaroak antolatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, urte bakoitzeko bi espediente gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.02.CRL
Dokumentu-segida	Langileen txanda-kontratua formalizatzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.02.CVF
Dokumentu-segida	Lana eta familia bateragarri egiteko langileei emandako dirulaguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Seekretupeko irispide
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente oso bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.02.NEE
Dokumentu-segida	Langabezian dauden pertsonen enpresa-egitura berriak sortzeko laguntzak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero. Laburpen-dokumentazioa eta, testigu gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.ATA
Dokumentu-segida	Amiantoz lan egiteko Arabako baimenak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.ATB
Dokumentu-segida	Amiantoz lan egiteko Bizkaiko baimenak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.ATG
Dokumentu-segida	Amiantoz lan egiteko Gipuzkoako baimenak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.CCA
Dokumentu-segida	Arabako gatazka kolektiboak, grebak, bitartekotzak eta itxierak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.CCB
Dokumentu-segida	Bizkaiko gatazka kolektiboak, grebak, bitartekotzak eta itxierak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.CCG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako gatazka kolektiboak, grebak, bitartekotzak eta itxierak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.CNA
Dokumentu-segida	Arabako hitzarmen eta akordio kolektiboak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.CNB
Dokumentu-segida	Bizkaiko hitzarmen eta akordio kolektiboak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.CNC
Dokumentu-segida	EAEko eremuari dagokionak hitzarmen eta akordio kolektiboak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.CNG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako hitzarmen eta akordio kolektiboak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.COA
Dokumentu-segida	Arabako lan adiskidetze espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero. Aplikazioaren datuak eta urtero espediente guztien % 5 betiko gorde. 1ean eta 6an amaitzen diren urteetan % 10 betiko gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.COB
Dokumentu-segida	Bizkaiko lan adiskidetze espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero. Aplikazioaren datuak eta urtero espediente guztien % 5 betiko gorde. 1ean eta 6an amaitzen diren urteetan % 10 betiko gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.COG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako lan adiskidetze espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero. Aplikazioaren datuak eta urtero espediente guztien % 5 betiko gorde. 1ean eta 6an amaitzen diren urteetan % 10 betiko gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.DEA
Dokumentu-segida	Arabako lan-salaketak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.DEB
Dokumentu-segida	Bizkaiko lan-salaketak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.DEG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako lan-salaketak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.EPI
Dokumentu-segida	Lan arlotan lehen instantziako espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.ESA
Dokumentu-segida	Arabako hauteskunde sindikalak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.ESB
Dokumentu-segida	Bizkaiko hauteskunde sindikalak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.ESG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako hauteskunde sindikalak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.ESN
Dokumentu-segida	Euskadiko Elkarte Autonomoaren hauteskunde sindikalak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 3 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde..
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.GRA
Dokumentu-segida	Amiantoaren Arriskupeko Enpresen Erregistroa (AAEE)
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.HLG
Dokumentu-segida	Grebeen komunikazioak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.LSA
Dokumentu-segida	Arabako Azpikontratazio-Liburuen irekiera eginbideak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde..
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.LSB
Dokumentu-segida	Bizkaiko Azpikontratazio-Liburuen irekiera eginbideak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde..
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.LSG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako Azpikontratazio-Liburuen irekiera eginbideak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde..
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.RAD
Dokumentu-segida	Lanaren arloako gora jotzeko errekursoak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispidea mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, urte bat gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero. Testigo gisa, urtero espediente bat gorde..
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.REA
Dokumentu-segida	Arabako enplegu-erregulazioren espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.REB
Dokumentu-segida	Bizkaiko enplegu-erregulazioren espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.REG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako enplegu-erregulazioren espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.REM
Dokumentu-segida	Enplegu-erregulazioen espedienteak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.SAN
Dokumentu-segida	Lan-arloko zigorrak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero. Urte bakoitzeko espediente guztien % 5 gorde, ausazko laginketaz.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.SHA
Dokumentu-segida	Arabako laneko segurtasunari eta higienerari buruzko planak eta aktak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte / Artxibo Historikora bidali espedienteak 1993. urterarte. 3 urte xahutzeko-epea bete arte espedienteak 1994. urtetik aurrera
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero, 1994tik aurrera espedienteak Betiko gorde 1993. urte arteko espedienteak
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.SHB
Dokumentu-segida	Bizkaiko laneko segurtasunari eta higieneari buruzko planak eta aktak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte / Artxibo Historikora bidali espedienteak 1993. urterarte. 3 urte xahutzeko-epea bete arte espedienteak 1994. urtetik aurrera
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero, 1994tik aurrera espedienteak Betiko gorde 1993. urte arteko espedienteak
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.SHG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako laneko segurtasunari eta higieneari buruzko planak eta aktak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte / Artxibo Historikora bidali espedienteak 1993. urterarte. 3 urte xahutzeko-epea bete arte espedienteak 1994. urtetik aurrera
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igaro eta gero, 1994tik aurrera espedienteak Betiko gorde 1993. urte arteko espedienteak
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.STA
Dokumentu-segida	Arabako lan-arloko zigorrrak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero. Urte bakoitzeko espediente guztien % 5 gorde, ausazko laginketaz.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2020ko otsailaren 28a, ostirala

Segida-kodea	TR.03.STB
Dokumentu-segida	Bizkaiko lan-arloko zigorrak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero. Urte bakoitzeko espediente guztien % 5 gorde, ausazko laginketaz.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.STG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako lan-arloko zigorrak
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko-epea bete arte.
Kontserbatzeko erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igaro eta gero. Urte bakoitzeko espediente guztien % 5 gorde, ausazko laginketaz.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	TR.03.SEV
Dokumentu-segida	Ezinbesteko zerbitzuak greba egoeretan
Funtsa	Lana
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbatzeko erabakia	Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai